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Stručni odbor (2024.- 2026.) 

 
ZAPISNIK 7. sjednice Stručnog odbora Hrvatskog knjižničarskog društva 

Sedma sjednica Stručnog odbora Hrvatskog knjižničarskog društva održana je putem platforme 
Zoom u ponedjeljak, 19. svibnja 2025. godine od 12:00 do 13:50  sati uz predloženi Dnevni red: 
 
0. Usvajanje Dnevnog reda. 
1. Usvajanje Zapisnika 6. sjednice Stručnog odbora. 
2. Zahtjev za dostavu prijedloga/prihvaćanje prijedloga članova programskih, organizacijskih i 
programsko-organizacijskih odbora stručnih skupova za 2025. godinu. 
3. Kalendar događanja 2025.-2026. 
4. Aktualnosti o projektima u tijeku i planovi komisija/radnih grupa. 
5. Razno. 
 

Sjednicu je sazvala Martina Plaščak, predsjednica Stručnog odbora, a vodila zamjenica 
predsjednice Stručnog odbora Jasmina Sočo. 

 
Sjednici su se odazvali: 

1. Jasenka Pleško, predsjednica Hrvatskoga knjižničarskog društva 

2. Ana Vukadin, predsjednica Komisije za sadržajnu obradu i pristup i kao zamjena za 

Matildu Justinić, predsjednicu Radne grupe za normizaciju 

3. Dragana Koljenik, predsjednica Komisije za informacijske tehnologije 

4. Maja Pranić, predsjednica Komisije za čitanje 

5. Morana Peranić, predsjednica Komisije za knjižnične usluge za djecu i mladež 

6. Iva Grković, predsjednica Komisije za narodne knjižnice 

7. Klaudija Mandić, predsjednica Komisije za pokretne knjižnice 

8. Anemari Štimac kao zamjena za Renatu Petrušić, predsjednicu Komisije za autorsko 

pravo i otvoreni pristup 

9. Sanja Brbora, predsjednica Komisije za knjižničarsko nazivlje 

10. Iva Klak Mršić, predsjednica Komisije za obrazovanje i stalno stručno usavršavanje 

11. Silvija Perić, predsjednica Komisije za slobodan pristup informacijama i slobodu 

izražavanja 

12. Nikolina Štrbac, predsjednica Radne grupe za društvene medije  



 

Hrvatsko knjižničarsko društvo/Croatian Library Association 
Hrvatske bratske zajednice 4 

10000 Zagreb, Hrvatska 
Mob: +385 91 60 47 214 

E-mail: hkd@hkdrustvo.hr - URL: www.hkdrustvo.hr 
 

13. Mirna Grubanović, predsjednica Komisije za izgradnju i opremu knjižnica 

14. Alma Lušetić, predsjednica Komisije za javno zagovaranje 

15. Evgenia Arh, predsjednica Komisije za statistiku i pokazatelje uspješnosti u knjižnicama 

16. Jasmina Sočo, predsjednica Komisije za zaštitu knjižnične građe i kao zamjena za Anitu 

Malkoč Bišćan, predsjednicu Komisije za prilagodbu i pristupačnost knjižničnih usluga 

17. Lana Zrnić, predsjednica Komisije za zelene knjižnice 

18. Arijana Pavelić, predsjednica Komisije za bolničke knjižnice 

19. Ivana Klajzner, predsjednica Komisije za glazbene knjižnice i zbirke 

20. Ivana Majer, predsjednica Komisije za medicinske knjižnice 

21. Dejana Golenko, predsjednica Komisije za visokoškolske knjižnice 

22. Sanja Kosić, predsjednica Komisije za nabavu knjižnične građe i međuknjižničnu 

posudbu 

23. Berislav Čović, predsjednik Komisije za povijest knjige i knjižnica 

24. Edita Bačić, u zamjenu za Kseniju Švenda Radeljak, predsjednicu Komisije za pravne i 

srodne knjižnice 

25. Margita Mirčeta Zakarija, u zamjenu za Marijanu Špoljarić Kizivat, predsjednicu 

Komisije za zavičajne zbirke 

26. Antonija Miše, u zamjenu za Maju Sever Pavić, predsjednica Radne grupe za serijske 

publikacije 

27. Lidija Šajatović, predsjednica Radne grupe za informacijsko-referalnu službu i usluge 

 

 
Na sjednici su sudjelovali i 

1. Kristina Romić, blagajnica HKD-a 
2. Dunja Marija Gabriel, predsjednica Etičkog povjerenstva 
3. Vedran Bužančić, administrativni tajnik HKD-a 

 

Ad. 0. Usvajanje Dnevnog reda. 
 
Predložene su izmjene u Dnevnom redu 7. sjednice Stručnog odbora: 

0. Usvajanje Dnevnog reda. 
1. Prihvaćanje prijedloga članova programskog i organizacijskog odbora 6. skupa 

Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirki. 
2. Prihvaćanje prijedloga članova programsko/organizacijskog odbora 50. skupštine HKD-

a. 
3. Prijedlog Kriterija za otpis publikacija HKD-a i osnivanje Povjerenstva za sastavljanje 

Popisa naslova izdanja HKD-a s broja primjeraka za otpis. 
4. Kalendar događanja 2025.-2026. 
5. Aktualnosti o projektima u tijeku i planovi komisija/radnih grupa. 
6. Razno. 

 



 

Hrvatsko knjižničarsko društvo/Croatian Library Association 
Hrvatske bratske zajednice 4 

10000 Zagreb, Hrvatska 
Mob: +385 91 60 47 214 

E-mail: hkd@hkdrustvo.hr - URL: www.hkdrustvo.hr 
 

Izmijenjeni Dnevni red 7. sjednice Stručnog odbora usvojen je jednoglasno. 
 

Ad. 1. Prihvaćanje prijedloga članova programskog i organizacijskog odbora 6. skupa 
Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirki. 

 
Za članove Programskog odbora 6. skupa Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirki  predloženi su: 
Sanja Kosić, Vesna Golubović, Maja Pranić, Milena Bušić, Katarina Blagojević, Jasmina Kenda i 
Jasenka Pleško. 
Za članove Organizacijskog odbora 6. skupa Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirki predloženi 
su: Lana Šuster, Lucija Hodžajev, Marko Silov, Norma Miočić, Amelia Kovačević, Nikolina Štrbac, 
Nataša Frgačić, Iva Lorković, Jelena Šančić. 
 
Prijedlozi članova Programskog i članova Organizacijskog odbora jednoglasno su prihvaćeni. 
 

 
Ad. 2. Prihvaćanje prijedloga članova programsko/organizacijskog odbora 50. skupštine HKD-
a. 

Za članove Programsko-organizacijskog odbora 50. skupštine HKD-a predloženi su Jasenka 
Pleško, Branka Tuđa Kanceljak, Matea Bakmaz, Martina Plaščak, dr. sc. Kristina Romić, Sara 
Semenski, Merien Hadrović, Sanja Kosić, Dunja Marija Gabriel, Aleksandra Mežnarić Karafin, 
Jasmina Kenda, Pera Petrović, Karolina Zlatar Radigović, dr. sc. Marica Šapro-Ficović, Tatjana 
Šijaković Katarinček. 
 
Prijedlog članova Programsko-organizacijskog odbora 50. skupštine jednoglasno je prihvaćen. 
Predstavnik Zagrebačkog knjižničarskog društva bit će imenovan naknadno. 
 
 
Ad. 3. Prijedlog Kriterija za otpis knjiga HKD-a i osnivanje Povjerenstva za sastavljanje popisa 
naslova izdanja HKD-a s brojem primjeraka za otpis. 

Na prijedlog Izvršnog odbora (zaključak 5. sjednice, održane 19. svibnja 2025.) uputit će se 
prijedlog Kriterija za otpis publikacija HKD-a Glavnom odboru na usvajanje. 

Izvršni odbor predlaže da se osnuje Povjerenstvo sastavljeno od po jednog predstavnika svake 
Sekcije koji bi na temelju dostavljenog Popis naslova izdanja HKD-a, a prema Kriteriju za otpis 
publikacija HKD-a, sastavilo Popis naslova izdanja HKD-a s brojem primjeraka za otpis. 

Izabrani član Sekcije u Povjerenstvo ima zadatak konzultirati se s članovima svoje Sekcije 
(predsjednicima komisija i radnih grupa, po potrebi i s ostalim članovima pripadajućih komisija i 
radnih grupa) o naslovima koje je ta Sekcija inicirala i/ili spadaju u djelokrug njezinog interesa i 
rada te dati prijedlog broja primjeraka za otpis pojedinog naslova, vodeći računa o potrebi 
čuvanja arhivskog primjerka te realnom broju primjeraka koje treba ostaviti radi prodaje. 
Također, mogu predložiti naslove koje prepoznaju zanimljivima za njihovo reizdanje u digitalnom 
obliku. 
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Člana Sekcije u Povjerenstvo treba predložiti do 21. svibnja 2025. (poslat će se upitnik 
predsjednicima Sekcija radi lakšeg praćenja odgovora). 

Popis naslova s prijedlogom broja primjeraka za čuvanje radi eventualne prodaje i popis naslova 
koji se predlaže za reizdanje u digitalnom obliku treba dostaviti do 1. lipnja 2025. 

Administrativni tajnik dostavit će predsjednicima Sekcija Popis naslova izdanja HKD-a i Kriterije 
za otpis publikacija HKD-a. 

 
Ad. 4. Kalendar događanja 2025.-2026. 

 

Jasmina Sočo je vezano uz kalendar događanja 2025/2026 pitala može li se kalendar podijeliti za 
upisivanje događanja preko drive HKD-a ili da ga ona podijeli svim članovima, pa kad se odredi 
datum događanja za 2026., da se upiše pojedini datum. 
J. Pleško je rekla da ne vidi potrebu za kalendarom na toj razini jer je do datuma održavanja 
sjednice ukupno došlo samo šest programa za prijavu. Prijave su trebali svi članovi SO dobiti na 
uvid. 
Na upit J. Pleško što bi točno trebalo biti u kalendaru, J. Sočo rekla je da bi trebali biti skupovi u 
organizaciji HKD-a i datumi skupština regionalnih društava. 
J. Pleško je rekla kako je takav kalendar već u izradi, o čemu je govorila na ranijim sjednicama. 
Rekla je da su se u uredništvu mrežnih stranica već ranije javile kolegice da prikupe te 
podatke i logično mjesto za njihovu objavu su stranice HKD-a. Kolege su naišle na probleme, i 
upravo zato što to toliko teško i sporo ide, u rubrici Novosti je objavljena Mali podsjetnik na 
aktivnosti Hrvatskog knjižničarskog društva u 2025. godini. Da li bi trebalo objavljivati još 
neke druge informacije, u kojem obliku, gdje i kako te tko bi to stavljao i gdje bi to bilo (ako nisu 
mrežne stranice), o tome se može raspravljati. Sada se na mrežnim stranicama dijele informacije 
koje kolege dostave. 
J. Pleško je podsjetila kako su razgovori o kalendaru započeli zbog preklapanje HKD-ovih 
programa i projekata što je izazvalo prijepore. Mi ne možemo utjecati da li će neka druga 
institucija u nekom terminu provoditi svoj program. Podsjetila je na stav HKV-a kako se između 
ostalog i u koordinaciji s matičarima i predsjednikom HKD-a to može prevenirati. 
J. Pleško je podijelila ekran sa prijedlozima za financiranje programa pristiglim do 15. svibnja. 
Ukupno je pristiglo 6 prijava: 
1. Komisija za knjižnične usluge za djecu i mladež: Čitaj mi! Nacionalna kampanja za 
poticanje čitanja naglas djeci od najranije dobi, 1.1.2026. - 31.12.2026. 
2. Komisija za knjižnične usluge za djecu i mladež: Stručni skup "Savjetovanje čitatelja: 
Tabu teme, očekivanja i razvoj kritičkog mišljenja", 27. ožujka 2026. godine 
3. Sekcija za školske knjižnice (Komisija za osnovnoškolske knjižnice i Komisija za 
srednjoškolske knjižnice): 2. stručni skup koordinatora i mentora međunarodnog 
projekta Čitanje ne poznaje granice: Dječja književnost u prijevodu: suradnja, kultura, 
razumijevanje, travanj 2026. 
4. Sekcija za školske knjižnice (Komisija za osnovnoškolske knjižnice i Komisija za 
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srednjoškolske knjižnice): 17. okrugli stol za školske knjižnice: Višedimenzionalna knjižnica: 
partner u nastavi, kulturi i zajednici, 16. listopada 2026. 
5. Komisija za povijest knjige i knjižnica: Značajne osobe u hrvatskom knjižničarstvu kroz 
povijest : Leksikon zaslužnih žena u hrvatskom knjižničarstvu u drugoj polovici 20. stoljeća - 
istraživanje usmenih i pisanih izvora (oral history) - TREĆA FAZA, 1.1.2026. - 31.12.2026. 
6. Komisija za nabavu knjižnične građe i međuknjižničnu posudbu: Sedmi stručni skup 
Izgradnja, upravljanje i evaluacija zbirki: Knjižnično-informacijski sustavi u postupcima nabave i 
međuknjižnične posudbe, 18. rujna 2026. 
J.Pleško postavila je pitanje kako to da nisu prijavljeni neki uvriježeni jednogodišnji skupovi npr. 
skup Komisije za slobodan pristup informacijama. 
S. Perić je rekla kako za 2026. godinu ne planiraju organizaciju skupa. 
J. Pleško je rekla kako se do sada uredno dobivala potpora za aktivnosti rada Komisije i 
organizaciju okruglog stola, što nije slučaj sa nekim drugim programima. Nisu se morali prijaviti 
samo okrugli stolovi, već i druge aktivnosti za koje je potrebna financijska potpora. Postavila je 
pitanje kako je moguće da u Komisiji nije bilo interesa niti kreativnih ideja za okrugli stol, tj. za 
aktivnost za koju bi se tražila potpora s obzirom na to da se otvorilo niz pitanja 
vezano za Etički kodeks, a u ovom turbulentnom vremenu aktualizirale su se teme autorskih 
prava s obzirom na umjetnu inteligenciju, itd.. 
Upozorila je kako je jako teško dobiti potpore za novi program, i da program koji je višegodišnji 
kvalitetni program na natječajima lakše uspijeva dobiti potpore. 
Konstatirala je kako je to jako neobična odluka Komisije. 
S. Perić je rekla da odluka možda i nije konačna, da će možda biti neka druga aktivnost. 
Upravo zato što su se posvetili upitniku zajedno s Etičkim povjerenstvom i njegovoj 
prezentaciji na većim skupovima, nema kolegica koje bi povukle u organizaciji skupa. J. Pleško je 
pitala koliko u komisiji ima članova. S. Perić je rekla jedanaest. 
J.Pleško se pitala kako je to moguće, rekla je kako su isti takav razgovor vodili prije dvije godine, 
kada su se na njenu inicijativu malo više angažirali, te da je prošli skup bio odlično posjećen i 
prihvaćen. 
S. Perić je rekla kako je njih tri-četiri organiziralo skup. 
Pred njima je dvadesetpetogodišnjica, daleko im se čini 2026. iako je to ubrzo. J. Pleško je 
zamolila S. Perić da sazove sastanak Komisije te da je se pozove. 
J. Sočo je rekla da misli kako Komisija treba sama odlučiti bez nekog nagovaranja. 
J. Pleško je rekla da nije riječ o nagovaranju nego osiguravanju kontinuiranog rada. Ako nema 
volje unutar komisije za nešto takvo (ranije rečeno), možda postoji unutar šire zajednice. 
Načelno znamo koje su teme kojima se ta komisija bavi, te pretpostavlja da drugi nisu ni 
pomišljali prijaviti neku od tih tema. 
S. Perić je rekla da nije da nema volje, nego da se kao i za pokretne knjižnice razmišljalo da se 
prijeđe na dvogodišnje održavanje kako bi se moglo pozvati kvalitetne strane izlagače... E. 
Bačić je rekla da nije problem da komisija još jednom razmisli no da bi dvogodišnje održavanje i 
dalje bio kontinuitet kao što su Specijalke. Ima još vremena, Komisija će razmotriti, jer to su 
teme bez kojih knjižničarska zajednica ne može. 
J. Pleško je podsjetila da je u tijeku međunarodni projekt TELL, koji se zasniva na osnovnim 
točkama Preporuka CM/Rec(2023)3 Odbora ministara državama članicama za knjižnično 
zakonodavstvo i politiku u Europi (Sloboda izražavanja, slobodan pristup informacijama i 
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demokratsko sudjelovanje; Knjižnice u okviru programa ujedinjenih naroda o održivom razvoju 
do 2030. godine (agenda 2030); Globalne i lokalne prijetnje i knjižnično poslovanje; 
Digitalna transformacija i promicanje održivog, pouzdanog i inkluzivnog knjižničnog 
ekosustava; Autorsko pravo i zaštita knjižnične baštine) te da tu vidi prostor zajedničke suradnje 
Komisije za slobodan pristup informacijama i Komisije za javno zagovaranje. Kada se govorilo da 
se treba dogovarati za zajedničke projekte nije bilo mišljeno da se odustane i ništa ne radi, nego 
da se neke stvari bolje dogovore i okrupne. 
J. Pleško je ponovila svoju zamolbu da je se pozove na sastanak Komisije, te još jednom 
odgovorila J. Sočo da se tu ne radi o pritisku, već da se otvara pitanje: ako se izuzme četiri člana 
Komisije koji ekstremno puno rade, što se događa s ostalim članovima te da je to načelno tema 
za Stručni odbor. 
A. Štimac je ponovila da već neko vrijeme razmišljaju da pređu na dvogodišnje održavanje skupa 
i da su u dvadeset pet godina u kontinuitetu stvarno iscrpili teme, te da im možda treba pauza 
od godine dana kako bi skup dobio jačinu kakvu je nekad imao. Ni zbornik više ne izdaju jer ne 
mogu dobiti radove, a koji su prije bili puno kvalitetniji. 
Još jednom su provjereni datumi održavanja programa. J. Pleško upozorila je da se taj dokument 
treba dostaviti svim članovima koji bi tako dobili na uvid i datume koji ne bi smjeli kolidirati. 
Uz napomenu da prethodna rasprava nije bila prozivanje Komisije za slobodan pristup 
informacijama, J. Pleško je istaknula kako je svjesna da nije jednostavno pripremiti stručne 
skupove i zamolila da svi koji su do sada prijavili i koji će prijaviti (očekuje se još dvije prijave) po 
potrebi dopune svoje prijave konkretnim imenima planiranih pozvanih izlagača. 
Nisu svi naši programi i projekti dodatno financirani, puno se toga radi volonterski. To će biti 
prezentirano u planu rada za iduću godinu. 
J. Sočo je izrazila želju da podijeli Kalendar koji je izradila dok ne bude na stranici u formi kako je 
bilo na starom webu. 
Na upit J. Pleško s kim, jer se ne može Kalendar dijeliti s 1500 članova, J. Sočo je rekla da bi ga se 
dijelilo samo sa članovima Stručnog odbora. 
J. Pleško konstatirala je da su kolegice u taj kalendar upisale samo svoje planirane projekte (do 
sada šest). Upravo zato što je u proteklom periodu bilo izraženo nezadovoljstvo što 
aktivnosti HKD-a nisu jasno navedene, pa kolege ne znaju kad se što odvija, stavljen je u 
Novostima Mali podsjetnik na aktivnosti Hrvatskog knjižničarskog društva u 2025. godini u 
kojem se pobrajaju aktivnosti. 
J. Pleško je ponovo je upitala što bi u kalendaru trebalo biti uz već navedeno u Malom 
podsjetniku, osim onoga što nitko nije sastavio, a što je prije bila dobra praksa: popis održavanja 
međunarodnih skupova, skupova u organizaciji ostalih institucija koje su nama interesantne itd. 
J. Sočo je rekla kako je maloprije rekla što misli o tome. Vidi da se nedavno na stranicama HKD-a 
pojavilo u formi obavijesti i zaključila: ako smatrate da to ne treba neće biti, ako 
mislite da treba bit će. Ona je to napravila jer je rekla na prošloj sjednici stručnog odbora da će 
to napraviti da se olakša članovima stručnog odbora, odnosno svima koji rade na organizaciji 
skupova. 
 
Evgenija Arh je zamolila da se na mrežnim stranicama u obavijesti Mali podsjetnik pod rubrikom 
Cjelogodišnje aktivnosti objavi i Prijevod norme ISO 11620 Library performance indicators i 
javno predstavljanje prevedenih normi. 
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Članovi SO su informirani o do sada prikupljenim prijedlozima projekata i programa za 2026. 
godinu. Cjeloviti popis prijedloga dostavit će se  članovima SO te će se na temelju njega odlučiti 
na sjednici predviđenoj za lipanj 2025., o prijavama za sufinanciranje MKM-a i Grada Zagreba.    
 

Ad. 5. Aktualnosti o projektima u tijeku i planovi komisija/radnih grupa. 

 
Ana Vukadin izvijestila je kako se Komisije za sadržajnu obradu i pristup bavi istraživanjem tema 
etične obrade koje se provodi kao cjelogodišnja aktivnost. U sklopu istraživanja stvorit će se tri 
fokus grupe ispitanika (iz  narodnih, školskih i ostalih knjižnica). Postavila je upit o potrebi 
traženja formalne suglasnosti ispitanika za postupanje s odgovorima te postoji li neka takva 
izjava koja se koristi na razini HKD-a. 
 
Dogovoreno je da će se provjeriti s kolegama koje su se bavile GDPR-om. 
 
Ad. 6. Razno. 
 

A. Upit i dodatne informacije o mogućoj organizaciji EBLIDA konferencije 

Dogovoreno je da će se sva dodatna pitanja vezano uz organizaciju EBLIDA konferencije 

prikupiti putem obrasca do 1. lipnja 2025.   

B. Upit o temama 28. Seminara Arhivi, Knjižnice, Muzeji 

Na upit B. Čovića o izostanku teme o zaštiti građe u objavljenim temama za prijavu 

izlaganja, posterskih izlaganja i radionica na 28 Seminaru AKM, Jasenka Pleško je 

odgovorila kako je glavna tema Peto informacijsko doba – promjena paradigme u AKM 

zajednici te da je i sam programski odbor AKM-a naknadno uočio izostanak podteme 

vezano uz zaštitu. 

Odluka programskog odbora je kako će se sažeci pristigli s temom zaštite ako su u 

kontekstu glavne teme Peto informacijsko doba – promjena paradigme u AKM 

zajednici, uzimati u obzir. 

C. Informacija o javnoj raspravi na temu Politika zaštite djece Hrvatskoga knjižničarskog 

društva 

Objašnjena je potreba Hrvatskoga knjižničarskog društva za donošenjem takvog 

dokumenta: suradnja Hrvatskoga knjižničarskog društva s drugim institucijama i 

pojedincima u provedbi programa u kojima sudjeluju djeca te reguliranje takvih suradnji 

s pozicije zaštite prava djeteta. Prijave na EU pozive za sufinanciranje projekata tkđ. 

zahtijevaju prilaganje takvog dokumenta. 

Do isteka javne rasprave (10. svibnja 2025.) o predloženom tekstu stigle su ukupno dva 

komentara: 



 

Hrvatsko knjižničarsko društvo/Croatian Library Association 
Hrvatske bratske zajednice 4 

10000 Zagreb, Hrvatska 
Mob: +385 91 60 47 214 

E-mail: hkd@hkdrustvo.hr - URL: www.hkdrustvo.hr 
 

1. prijedlog promjena nazivan dokumenta u "HKD-ova politika zaštite djece" (S. 

Brbora) 

2. područni centri za socijalnu skrb više nisu centri nego uredi pa da tekst treba 

uskladiti s tom  činjenicom (M. Peranić) 

U trećem komentaru koji je stigao nakon isteka javne rasprave (11. svibnja 2025.) 

osnovna primjedba (A. Herceg Mićanović) je da je zbunjujuća formulacija “Sigurnost i 

zaštita djece predstavlja obvezu svima koji rade u ovom sektoru kako bi se osiguralo da 

njihovi programi ne štete…” jer govori o programima, a ne o postupanjima. Takvo 

mišljenje je pismeno podržala i K. Švenda-Radeljak. 

Sva tri komentara su proslijeđena timu koji je pisao prijedlog da ih razmotre i po potrebi 

s njima dopune i usklade svoj prijedlog. 

Uobičajeno je da se takav dokument redovno (jednom godišnje) ažurira. 

 

Dokument će biti proslijeđen Glavnom odboru. 

 
Sjednica je završila u 13:50 sati. 

 
Zagreb, 19. svibnja 2025. 
 
Zapisnik sastavio: 
Vedran Bužančić, administrativni tajnik HKD-a 


